CAPUT XV.

Vers. 1. Juda : *Judæ*. — 5. autem : (*Deest in cod.*)

— 11. verborum : sermonum. — 12. iste : ipse. — 14. in Samariam : Samariam. — 16. enim : (Non habetur in cod.) — 18. fecitque : fecit. — 20. singulos : singulos annos. (Additur annos.) — 21. filii Nabat, qui peccare fecit Israel : (Desiderantur in cod.) — 23. autem : (Additur.) — *Ibid.* Romellæ : Romolix. — *Ibid.* Arie : Arihet. — 27. Romellæ : Romolix. (Et infra semper.) — 20. Aion : Ioan. — *Ibid.* Machaa : Maacha. — *Ibid.* et universam : universam. — 30. autem : (Deest in cod. — *Ibid.* Osce filius Ela contra : Osehela contra.

CAPUT XVI.

Vers. 1. Juda : Judæ. — 4. immolabat quoque : immolabatque. — 5. obsiderent : obsideret. — 6. Ailam : illam. — 8. thesauris : thesauro. — 11. Sacerdos : (Deest in cod.) — 14. templi, et de, etc. : templi, de, etc. — 16. præceperat rex : præceperat ei rex. — 19. sermonum : verborum. — 20. David : (Deest in cod.)

CAPUT XVII.

Vers. 3. obsedit eam : et obsedit eam. (Adduntur in cod.) — 7. enim : autem. — 8. filiorum Israel, et, etc. : filiorum Israel quia similiter fecerant, et intraverunt filii Israel, et, etc. — 9. offenderunt : irritaverunt. — 11. ibi : (Deest in cod.) — 15. et in Juda : et Juda. — *Ibid.* in manu : per manus. — 16. sibi : (Non habetur in cod.) — 17. ut irritarent : et irritaverunt. — 18. eos : (Nec est in cod.) — 20. tradidit eos in, etc. : tradidit in, etc. — 21. regem : (Deest in cod.) — *Ibid.* Domino, et : Domino Deo, et. — 22. fecerat : et non, etc. : fecerat ; non, etc. — 24. Aunb : Aunha. — 26. et immisit in eos Dominus leones : et ecce, interfecerunt eos, eo quod ignorent ritum Dei terræ : (Adduntur ; et ignorant legitur.) — 29. fecerant : edificaverunt. — *Ibid.* habitabat : habitabant. — 30. Cuthæi : Cuthæni. — 31. Anemelch : Anamalech. — 35. colatis eoa, et non : colatis, et ne. — 38. percussit : pepigit. — 41. patres : parentes.

CAPUT XVIII.

Vers. 2. Abi : Abia. — 3. quod erat bonum : quod rectum erat. — 4. æreum : æreum. — *Ibid.* nomen eius Nohestan : annu Nuastan. — 7. Rebollavit : Rebollabat. — 8. muratum : muratum. — 9. in Samariam : Samariam. — 11. collocavitque : collocavit. — 15. regia : (Deest in cod.) — 14. in Lachis : Lachis. — 17. Jerusalem : in Jerusalem. — 18. Sobna : Sobnas. — 20. audeas : audeus. — 22. dixeritis : dixeris. — 24. vitivitis ? : minimissimis ? — 27. dicens : (Deest in cod.) — 28. et exclamavit : et clamavit. — 31. Nolite audire Ezechiam, hæc enim dicit rex Assyriorum : (Adduntur in cod.) — 32. vini : (Non habetur in cod.) — *Ibid.* terram olivarum ; (Desiderantur in cod.)

CAPUT XIX.

Vers. 4. audiat : audiet. — *Ibid.* audivit : audierat. — 7. gladio : gladium. — 10. Juda : Juda. — 18. ex ligno : ligno. — 19. Dominus Deus solus : Dominus solus. — 21. sprexit te, et etc. : sprexit, et etc. — 22. tuam : (Deest in cod.) — 23. et electas abietes : electas abietes. — *Ibid.* et saltum : saltum. — 25. compugnantium : pugnantium. — 26. velut : quasi. — 27. egressum tuum, et introitum tuum : egressum, et introitum. — 29. quæ repereris : quod repereris. — 33. in ea-tris : castra. — *Ibid.* octoginta quique millia : octoginta milia. — 37. Nesroch : Nesroch. — *Ibid.* Asar-haddon : Eseraddon.

CAPUT XX.

Vers. 1. tu : (Deest in cod.) — 3. quæso : (Non

habetur in cod.) — 5. et vidi : vidi. — 6. Et addam : et ecce addam. (Additur ecce.) — 9. ascendat : descendat. — 11. Invocavit : Inuit. (Sed hac lectione veteri ubrasa, invocavit superscribitur.) — 14. ad me : (Desiderantur in cod.) — 15. quæcumque sunt : quæ sunt. — 18. tollentur : tollent. — 21. Dormivitque : dormivit.

CAPUT XXI.

Vers. 3. aras : (Additur in cod.) 7. nomen meum in, etc. : nomen meum ibi in, etc. — 8. opere : per. — 14. in manus : in manu. — 15. malum coram : malum magnum coram (Additur magnum.) 17. ejus : (Deest in cod.) — 19. duobus quoque : duobusque. — *Ibid.* Messalemeth : Messellameth. — 21. servivitque : servivit quoque. — 26. >epelheruntque : dormivitque cum patribus suis ; sepeliveruntque.

CAPUT XXII.

Vers. 1. triginta uno : triginta et uno. — *Ibid.* Hadaia de Besecath : Fadaia de Beseceth. — 4. ut confletur : et confletur. — *Ibid.* templi : (Non habetur in cod.) — 5. domus : in domo. — *Ibid.* templi : templi Domini : (Additur Domini) — 6. Domini. (Deest in cod.) — 10. narravit quoque : narravitque. — 15. Domini : Dei. — 14. Asaia : Asa. — *Ibid.* prophetidem : prophetem. — *Ibid.* Araas : Araa.

CAPUT XXIII.

Vers. 2. universique : universi. — 4. eorum : (Deest in cod.) 10 Thopheth : Thapheth. — 11. Judæ : Juda. — 15. Idolo : Idola. — 16. misitque : misit quoque. — 20. est Jerusalem : est in Jerusalem. — 22. a diebus : in diebus. — 24. et abominaciones : abominacionesque. — *Ibid.* et Jerusalem : et in Jerusalem. — 28. sermonum : verba. — 29. Nechao : Nechac. — 30. pertulerunt : portaverunt. — *Ibid.* Joachaz : Joaz. — 31. Joachaz : Joaz. — 35. vivitque : vixit. (Forte vicit.) — *Ibid.* Nechao in Reblata : Nechac in Rebla. — *Ibid.* talentis argenti et talento : talenta argenti, et talenta. — 34. Nechao : Nechac. — *Ibid.* Joachaz : Joaz. — 35. iuxta : secundum.

CAPUT XXIV.

Vers. 2. Intrunculos Chaldæorum : (Desiderantur in cod.) — *Ibid.* filiorum : filios ejus. — 3. hoc verbum : hoc per verbum. — 8. Nohesta : Nestha. — 12. ipse et mater ejus et servi ejus, et principes ejus, et eunuchii ejus ; et suscepit eum rex Babylonis : (Adduntur in cod.) — 15. templo : domo. — 14. inclusorem : clusoram. — 16. inclusores : clusores. — *Ibid.* et bellatores : bellatores. — 17. Mathaniam : Mathan.

CAPUT XXV.

Vers. 4. Sedecias : (Deest in cod.) — 13. et bases : et in bases. — *Ibid.* omne : omnium. — 16. unum : æreum. — 17. retiaculum : reticulum. — 18. Saraiam : Saraim. — 21. interfecit eos in, etc. : interfecit in, etc. — 22. Ahicam : Aciam. — 25. Sarata filius Thanehumeth : Sareia filius Thenaumec. — 25. qui et mortuus : qui mortuus. — 26. consurgensque : consurgens autem. — *Ibid.* principes : princeps. — 27. in anno : anno. — 28. Et locutus : Locutus.

Explicit Malachin, id est Regum, secundum Septuaginta Liber IV ; secundum hanc vero beati Hieronymi, Secundus ; quia in Hebræo canone Primus et Secundus unum sunt. Similiter Tertius et Quartus idem sunt.

(Hic ita habetur in exemplari Gothico litteris majoribus. Et sequitur Isaias propheta in eodem exemplari Gothico.)

LIBER PARALIPOMENON PRIMUS.

Hebraice, Dibre Haiamim.

B. HIERONYMI PRÆFATIO.

In exemplari Gothico post librum Danielis habetur hæc præfatio ante librum Paralipomenon. IMPRESS. lin. 7. nostro silentio : Cod. (Adduntur in cod.) — Lin. 37. hæc quæ : hæc diceretur quæ. — Ibid. interpretibus : (Non est in cod.)

Ad Domnionem et Rogatianum in librum Paralipomenon præfatio B. Hieronymi : (Non habetur in cod.)

CAPUT I.

Vers. 3. Mathusale : Mathusalam. — 4. Noe, Sem : Noe filii Noe, Sem. (Sed adduntur verba Filii Noe.) — 5. et Magog, et Madai : Magog, Madai. — 8. et Phur : Phut. — 9. Sabathaca : Sabatcha. — 11. Labim et Nephthum, Phetrusim : Labim, et Nephthum, Phetrusim. — 12. Capthorim : Capthurim. — 13. primogenitum suum; Hethæum quoque (vers. 14) et Jebusæum et, etc. : primogenitum; et Hethæum, Jebusæum quoque et, etc. — 15. Sinæum : Asinceum. — 17. Ælam : Laham. — Ibid. Aram. Ius : Aram, filii Aram. Hus. — Ibid. Gether : Gothor. — 18. autem genuit Sale : autem genuit Cainam, Cainam genuit Sale. (Adduntur genuit Cainam, Cainam.) — 28. Ismahel : Smael. (Semper legitur in exemplari Gothico sine I; sicut et Srael, et non Israël.) — 30. et Masma : Masma. — 31. Jachur : Jatur. — 32. et Sue : Sue. — Ibid. Laomim : Loommim. — 35. Ephèr : Apher. — 35. et Core : Core. — 36. Sephi, Gathan, Cenez, Tamna, Amalec : Sepha, Gother, Cenez, de Thamar concubina genuit Amalech. — 37. Nahath : Nasth. — Ibid. Samma : Semma. — 38. Loran : Jotan. — Ibid. Disan : Disan. Filii Sobal, Halian, et Ebul. — 39. Hori, Horri — Ibid. Homan : Hamam. — Ibid. Thanna : Thanna. — 40. Alian, et Manahath, et Ebul, Sephi, et Onam : Alban, et Menehit, et Ebul, et Sephi, et Honam. Filii Sebeon; Ahaia et Anam. — Ibid. Disan : Disan, et Oolibama. — 41. Disan; Hamram, et Eseban : Disan; Hamdam, et Esban. — 42. Zavan : Zelban. — Ibid. Disan : Disan. — 44. de Bosra : de matre Bosra. — 47. et Adad : Adad. — 49. Balanan : Baalan. — 50. Phau : Phou. — Ibid. Meezabel : Meezabel. — Ibid. Mezaab : Emizaab. — 52. Phinum : Phinom.

CAPUT II.

Vers. 2. et Aser : Aser. — 3. Onan : Aunan. — Ibid. Chananitidis : Chananitide, cui nomen erat Sabba. (Adduntur verba cui nomen...) — Ibid. Juda : Judæ. — 4. Juda : Judæ. — 6. Zamri : Zabdî. — Ibid. Darda : Dardan. — 7. Filii Charmi; Achar, qui, etc. : filius Zabdî Carmi; filius Carmi, Achar qui, etc. — 9. Jerameel : Jeremahel. — Ibid. Calubi : (Ita conjicitur habuisse lectio vetus; sed modo, ea abrasa, Caleph superscribitur.) — 10. autem : (Deest in cod.) — 13. Simmaa : Semmaa. — 17. Amasa : Amasan. — 23. Aram oppida : Aram et oppida. — 24. Hesron : (Additur in cod.) — Ibid. Ashur : Asur. — 27. primogeniti : primogenitus. — Ibid. Jammin : et Janan. — 29. vero : (Deest in cod. — Ibid. ei : (Non habetur in cod.) — 30. autem : (Nec est in cod.) — 31. Oholai : Oholi. — 32. Jada : Jadaî. — 35. fuerunt : (Non habetur in cod.) — 35. Ethei : Eththet. — 36. Ethei autem : Et Eththet. — 39. Helles et Helles : Hellas, et Hellas. — 41. autem : (Deest in cod.) — 42. Mosa : Mosa. — 43. Taphua : Taphu. — 44. Sammai : Semmei. — 45. Sammai, Maon; et Maon pater, etc. : Semmei, Maon pater, etc. — 46. Epha : Ephra. — Ibid. Mosa : Musa. — 47. autem : (Deest in cod.) — Ibid. Epha : Apha. — 51. Hariph : Gader Harib. — 52. Sobal : Sobab. — 53. Jethreci : Ethrei. — Ibid. et Sematheï : (Desunt

A in cod.) — Ibid. Maserei : Masrei. — Ibid. Esthailitæ : Estholitæ.

CAPUT III.

Vers. 1. Achinoam : Achinoem. — 2. Tholmai : Tholmei. — 3. Abital, sextum Jethraham : Abitaim, sextum Jetharam. — 4. ei : (Additur in cod.) — 5. Simmaa et Sobab, et Nathan; Samma Sobab, Nathan. — 7. Eliphalet : Eliphail. — Ibid. Nephèg : Napheg. — 8. nec non Elisama et Eliada, et Eliphelet : nec non et Elisama Eliade, et Eliphalet. — 9. habueruntque : habuerunt. — 11. Ochoziam : Ooziam. — 18. Phadaia, Senneser : Phadaias, et Ennaser. — 20. Hasabam quoque : Hasabamque. — 21. Jeseiz : Esaie. — Ibid. Sechenias : Secema. — 22. filius Secheniæ Semeia; cujus filii Hattus et Jegaal et Baria : Filius Secemiæ, Semaia; cujus filius Hattus et Jegal, et Baria. — Ibid. et Sesa : Sesa. — Ibid. sex numero : sex in numero. — 24. Eliasub : Elisub.

CAPUT IV.

Vers. 1. Sobal. (vers. 2) Raja : Sabal. Rezia. — Ibid. Sobal genuit Jahath : Jabal genuit Jeth. — Ibid. Ahumai et Laad : Ahimai et Jeth. — 5. Asalephuni : Asalephuni. — 5. Halaa : Aala. — 6. Ahasihari : Esthani. — Ibid. Naara : Naaræ. — 7. Halaa; Sereth, et Sahar et Etinan : Aalæ; Sereth, Isaar, et Ethaan. — 8. Saboba : Sobaba. — Ibid. Aharehel : Aral. — 9. Fuit : Jubes fuit : (Additur Jubes.) — 12. Tehinna : Thena. — 14. Mahonathi : (Non habetur in cod.) — Ibid. Ophra. Saraia : Orpha. Saraia. — 15. Naham. filii quoque Ela, Cenez, (vers. 16) Filii quoque Jaleleel : Nahem filius Ela, Cenez quoque filius Jaleel. Filii Jaleleel. — 17. Ephèr : Thepher. — Ibid. Sammai : Thamanhi. — 18. Icuthiel patrem Zanoë : Thicuthiel patrem Zano. — Ibid. Bethiæ : Ethethic. — Ibid. Mered : Maret. — 20. Rinna : Renna. — Ibid. Jesi : Zesi. — Ibid. et Benzobeth : (Adduntur in cod.) — 21. Judæ : Juda. — 22. Lahem : Laleem. (Ita habet lectio vetus; sed recentius superscribitur Belleem.) — 25. sunt figuli : sunt viri figuli. — Ibid. et in sepibus : et præsepibus. — 24. Namuel : Manuel. — 25. filius ejus Masma : (Adduntur in cod.) — 26. ejus : (Additur in cod.) — Ibid. Semei filius ejus : (Adduntur in cod.) — 27. autem : (Deest in cod.) — 29. Bala : Ballaa. — 30. Horma : Ornan. — 31. Bethmarchaboth : Beth-Marchatboth. — Ibid. Hasar : Haa. — Ibid. Saarim : Saraim. — 32. Etam et Aen, Remmon : Methaim et Aen, et Remmon. — 34. Mosobab : Masobab. — Ibid. Jemlech : Jemelech. — 35. Saraia : Saraiael. — 36. Asaia : (Ita habebat lectio vetus; modo mutatur in Asael.) — Ibid. Ismiel et Banaia : Simiel et Beneia. — 39. Gador : Dagor. — 41. habitaveruntque : habitaverunt. — 42. Phaltiam : Phaltiam. — Ibid. filios Jesi : filium Iesæ.

CAPUT V.

Vers. 2. qui erat : cum esset. — Ibid. Joseph : (Additur in cod.) — 3. Esron : et ron. — 4. Samia filius ejus, Gog : Samaia filius Gog. (Additur vero ejus.) — Ibid. filius ejus. Micha, etc. : filius Micha, etc. — 6. Thelgath-phalnasar : Thelgath-phalnasar. — 7. ejus : (Deest in cod.) Ibid. per familias suas : (Adduntur in cod.) — 9. possidebant : possidebat. — 11. e regione eorum : (Ita videtur habuisse lectio vetus; sed modo, ea abrasa, et cognatio eorum legitur.) — Ibid. Selcha : Secha. — 12. Sapham : Sepham. — Ibid. Janai : Janaui. — 13. Jorai : Jori. — 14. Jara : Jaro. — 15. princeps : principes. — 17. Juda et in diebus Jeroboam : Judæ, et in diebus Jeroboam. — 19. Naphis : Naphei. — 21. et asinos : asinos. — Ibid. et animas : animas. — 22. ad transmirationem : ad

transmigrationem Babilonis. (Additur Babilonis.) — 25. Deus : Dominus. — 26. Thel gath - phalnasar : *Theglath-phalnasar.* — *Ibid.* Lahela : *Alæ.* — *Ibid.* et in Habor : *et Habor.*

CAPUT VI.

Vers. 1. et Merari : *Merari.* — 2. et Oziel : *Oziel.* — 8. et Sadoch : *Sadoch.* — 12. et Sadoch : *Sadoch.* — 17. Lobni : *Lobeni.* — 20. Lobni : *Leboni.* — 21. Joah : *Zoha.* — *Ibid.* Zara : *Zuari.* — 25. Abiasaph : *Abisaphac.* — 26. Sophai : *Sophei.* — 27. Eliab filius ejus, Jeroham filius ejus, Elcana filius ejus : *Eliab filius ejus, Elcana filius ejus, Jeroham filius ejus.* — 28. Vasseni, et, etc. : *Vasseni, Joel, et, etc.* — 29. Lobni : *Lobni.* — 30. Haggia filius ejus, Asaja : *Haggi filius ejus, Sain.* — 34. Jeroham : *Eroham.* — 39. frater : *fratris.* — 40. Basajæ : *Basiaæ.* — 41. Athanai : *Athaniaæ.* — 42. filii Zamma : *(Adduntur in cod.)* — 44. fratres : *fratris.* — 49. præceperat : *præcepit.* — *Ibid.* Dei : *Domini.* — 50. autem : *(Deest in cod.)* *Ibid.* Abisue : *Abiesu.* — 58. Estheino : *Esthimo.* — *Ibid.* et Helon : *Helon.* — *Ibid.* suburbanis suis. (vers. 19) Asan quoque et Beth-semes : *suburbanis. Esan quoque et Meth-semes.* — 61. de cognatione sua : *cognationibus suis.* — 62. Nephthali et de, etc. : *Nephthali et de, etc. (Additur vero et.)* — 63. sorte : *sortem.* — 65. ex tribu filiorum Juda, et : *(Adduntur in cod.)* — *Ibid.* suis : *(Non habetur in cod.)* — 66. Lecmaam : *Jemaam.* — *Ibid.* Beth-horon : *Bethhron.* — 69. remnon : *remnon.* — 70. Balaam : *Bulam.* — 75. Anem : *Anuem.* — 74. suis : *(Non habetur in cod.)* — 75. Asach : *Athac.* — 76. Cariathaim : *Cariathiarim.* — 78. ad verso : *transverso.* — 79. Mephaath : *Misaat.* — 80. de : *(Non habetur in cod.)* — 81. et Hesebon : *Hesbon.*

CAPUT VII.

Vers. 1. Simeron : *Amaron.* — 3. Izrahia : *Ezrahia.* — *Ibid.* Jesia : *Jasia.* — 4. Cumque : *Et cum.* — *Ibid.* fortissimi, triginta : *fortissimi ad pugandum triginta. (Adduntur, ad pugandum.)* — 5. fratres quoque : *fratresque.* — *Ibid.* robustissimi ad, etc. : *robustissimi atque ad, etc.* 6. Bela et Bechor : *Bale et Bocho.* — 7. Bela : *Bulæ.* — 8. Bechor : *Bochor.* — *Ibid.* Almath : *Calmathan.* — *Ibid.* Bechor : *Bochor.* — 10. filii autem Balan : *(Desiderantur in cod.)* — *Ibid.* Aod, et Chanaano, et Zethan : *Tahot, et Chanana, et Jotan.* — *Ibid.* Ahishar : *et Ahisahar.* — 12. Hasim : *Asmi.* — 13. Jeser : *Asar.* — *Ibid.* Bala : *Balau.* — 15. uxorem filii suis Hapthim et Saphan : *uxores filii suis Ophim et Sephaim.* — 16. Sares : *Saras.* — 18. Regina : *(Ita modo legitur, crasa veteri lectione.)* *Ibid.* Virum : *(Ita legebat lectio vetus; modo filium.)* — 19. Semida : *Ahiu; Semeida; Amin.* — 20. Suthala Bared : *Suthal, Aburet.* — *Ibid.* Thahath : *Thath.* — *Ibid.* Zabab : *Zadab.* — 25. ingressusque : *Ingressus.* — *Ibid.* Beria : *Berita.* — 25. ejus : *(Deest in cod.)* — 26. Amiud, qui genuit : *Amiud genuit.* — 28. orientem Noran, ac : *orientalem Noran ad.* — *Ibid.* Gazer et filix ejus, Sichein : *Gazen, et filix ejus Sechem.* — *Ibid.* ad Asa cum filiabus : *Aza et filias.* — 29. Thanath : *Thamnath.* — 30. Jemna : *Onna.* *Ibid.* Jessui : *Issui.* — 31. Barzaith : *Barzaith.* — 33. Chamaal, et Asoih : *Chamaab, et Asoch.* — 34. Roaga, et Haba : *Goazi, et Jaba.* — 36. Harnapher : *Arrapheth.* — 38. Jether : *Ither.*

CAPUT VIII.

Vers. 1. Asbel : *Asbal.* — *Ibid.* Ahara tertium. v. 2. Nohaa : *Ora tertium, Nahaa.* — 5. Addar : *Ador.* — 4. Naaman, et Ahoë : *Neman, Ahoë.* — 7. Naaman : *Nooman.* — 8. Saharaim : *Saarim.* — 9. Hodës : *Ede.* — *Ibid.* Molehon. v. 10. Jehus : *Molchon, Ihebus.* — 12. Samad : *Samaad.* — 13. Baria : *Bara.* — *Ibid.* Anlon : *Akilon.* — 16. Joha : *Jonha.* — 17. Zabadia : *Gabadia.* — 18. Jobab : *Joab.* — 19. Jacim : *Jachim.* — 21. Baraia : *Baraiaith.* —

A 24. Ælam et Anathothia : *Ahilam, et Anathia. (Ita habet vetus lectio; recentius vero, Ahilam et Anania, et Ailam et Ananathothia, inter lineas scribitur.)* — 26. Otholia : *Chotholia.* — 27. Jeroham : *Eoran.* — 29. Abigabaon, et nomen, etc. : *Abi, Gabao, et Jaihel nomen, etc.* — *Ibid.* Maacha : *Maacha.* — 30. Cis, et Baal, et Nadab : *Chis, et Baal, et Ner.* — 31. Zacher, et Macelloth : *Zacer et Machelloth.* — 32. et Macelloth genuit Samaa : *Machelloth quoque genuit Samat.* — 53. Melchi-sua, et Abinadab et Esbaal : *Melchisue, et Esbaal, et Abinadab.* — 35. Thara et Ahaz : *Thahra, et Achaz.* — 36. et Ahaz genuit Joada; et Joada genuit Almath : *et Achaz genuit Almoth.* — 37. Banaa cujus filius fuit Rapha, de quo ortus est Elasa : *Baana cujus filius fuit Raphaim, de quo ortus est Sela.* — 38. Azricam : *Azricam.* — *Ibid.* Obdia, et Hanam : *Abadia, Hanam.* — 39. Jehus : *Hus.* — 40. fueruntque filii : *fuerunt filii.*

CAPUT IX.

Vers. 2. Israel : *et Israel.* — 5. Juda et de, etc. : *Juda de, etc.* — 4. filius Ammiud, filii Amri, filii Omrai : *filii Ammiud, filius Semeri, filii Ornai.* — 6. Jehuel : *Jahuel.* — 8. Jeroham : *Hiroam.* — *Ibid.* Mochori : *Mochri.* — *Ibid.* filius Saphatix : *Saphataæ.* — *Ibid.* Jebanix : *Jabanix.* — 10. Jedaia : *Jedeba.* — 12. Adaias : *Adias.* — *Ibid.* Phassur, filii Melchix, et Maasa : *Phasor filii Melchix, et Masaia.* — *Ibid.* Mosollamith : *Mosollamoth.* — *Ibid.* Emer : *Emeri.* — 15. Dei Domini. — 15. Galat : *Gaalat.* — *Ibid.* filii Zechri : *filii Zechri.* — 16. qui : *(Additur in cod.)* — 17. Accub : *Sabuc.* — 19. Abiasaph : *Aliasaph.* — 20. Elezari : *Eleazar.* — 21. Mosollamia : *Mosollam.* — *Ibid.* tabernaculi : *(Additur in cod.)* — 22. constituerunt : *constituerat.* — 24. et ad aquilonem : *ad aquilonem.* — 51. Mathathias : *Matthias. (Additur in cod.)* — 35. moborantur, ut, etc. : *moborantur ita ut, etc.* — 35. Jehiel : *Joel.* — 36. et Cis, et Baal : *Isbaal.* — 37. Gedor : *Godor.* — 38. Samaan : *Semaan.* — 39. Melchisua : *Melchisue.* — 40. Jonathan, Merib-baal; et meril-haal : *Jonathæ, Meribaal; et Meribaal.* — 41. Micha, Phiton : *Micha filii Phithon. (Additur filii.)* — *Ibid.* Tharaa : *Thahara.* — 42. Almath, et Azmoth, et Zamri. Zamri autem genuit, etc. : *Almath, et Azimoth, et Zamri, et Zamri autem genuit, etc.* — 43. vero genuit Banaa : *oitem genuit Baana.* — *Ibid.* Elasa : *Iesa.* — *Ibid.* Asel : *Esel.* — 44. Asel sex filios : *Esel sex filios.* — *Ibid.* hi sunt filii Asel : *hi filii Esel.*

CAPUT X.

Vers. 1. viri : *filii.* — 2. Melchisua : *Melchisue.* — 3. Et aggravatum est prælium contra Saul : *(Adduntur in cod. — Ibid. eum sagittarii; eum viri sagittarii.)* — 8. Philisthiim : *(Deest in cod.)* — 9. caput : *caput ejus.* — 12. cadavera cadaver. — 13. etiam : *(Additur in cod.)*

CAPUT XI.

Vers. 3. ergo : *autem.* — 6. omnis : *(Additur in cod.)* — 9. proficiebatque : *proficiebat.* — 12. Ahothites : *Accites.* — 13. Phes-domim : *Aphes-domim.* — 14. Hi steterunt : *hic stetit.* — *Ibid.* defenderunt : *defendit.* — 15. tres : *(Deest in cod.)* — *Ibid.* castrametati : *congregati.* — 21. et inier : *inter.* — 22. viri robustissimi : *vir robustissimus. (Ita modo legitur; cum prius sicut in excusso suis scriptum.)* — *Ibid.* Cabsael : *Cabsael.* — 23. tenebat manu : *tenebat in manu.* — 25. pervenerat : *pervenit.* — 26. viri : *(Non habetur in cod.)* — *Ibid.* Elchanam : *Eleunan.* — 27. Sammoth : *Senmoth.* — 28. Ira : *Iräs.* — 29. Hai, Ahothites : *Hilai Ahothites.* — 50. Maharai Netophathites : *Mirai Netophathites.* — *Ibid.* Heled filius Baana Netophathites : *(Non habentur in cod.)* — 51. Ribai : *Rebai.* — 52. Hurai : *Huri.* — *Ibid.* Abiel Arbathites : *Abial Arbathites.* — 34. Assem : *Assom.* — *Ibid.* Sage : *Saga.* — 36. Hephher

Mechorathites, Abia Phelonites. (*Vers. 37.*) Mesro Carmelites, Naarai filius Azbai. (*Vers. 38.*) Joel frater Nathan, Mibabar filius Agarai : *Aphel Mechorarites, Aia Phelonites, Asra Carmelites, Noori filius Azibi, Joel frater Nathan, Mabar.* — 39. Naharai : *Noorai.* — 40. Ira Jethraus, Gareh Jethraus : *Iras Gethraus, Gareh Jethraus.* — 41. Heth eus : *Cethaens.* (*Ita modo legitur, cum lectio vetus haberet. Hethaens.*) — 42. Sizi : *Seza.* — 43. et Josaphat : *et Saphut.* — 44. Ozia Astarohtites : (*Adduntur ; et Ozias legitur.*) — *Ibid.* Samua et Jehiel : *Samua et Zuhiel.* — *Ibid.* Arohtites : *Orohtes.* — 46. Jeribai et Josaja filii Elnaem, et Jethima : *Jeriba, et Josaja filii Elnaem, et Jethima.* — *Ibid.* Masobia : *Mosabia.*

CAPUT XII.

Vers. 3. Ahiczer : *Abixer.* — *Ibid.* Baracha : *Barachia.* — 4. Jeheziel : *Jeziel.* — *Ibid.* Jezabad : *Jezbad.* — 5. Eluzai : *Luzai.* — 6. et Jesia : *Ejesia.* — *Ibid.* Azarel : *Zrael.* — 8. et de Gaddi : *et Gaddi.* — 9. Obdias : *et Obdias.* — 12. Johanan : *et Johanan.* — 13. Machbani : *Bachani.* — 14. militibus : *millibus.* — 17. est : (*Non habetur in cod.*) — 18. Amasai : *Amessiam.* — 20. et Eduas : (*Desunt in cod.*) — 34. ex dimidia tribu : *ex dimidia parte tribus.* — 34. mille : *mille centum.* — *Ibid.* triginta et septem millia : *triginta septem millia.* — 35. viginti octo : *triginta octo.* — 38. expediti : *et expediti.* — *Ibid.* ut constituerent : *et constituerunt.*

CAPUT XIII.

Vers. 2. ut congregentur : *et congregentur.* — 5. cunctum Israel : *cunctum populum Israel.* — 8. et in citharis : *et citharis.* — 11. vocavitque : *vocavit.* — 12. Deum tunc temporis : *Dominum tunc eo temporis.* — 13. Gethai : *Gethi.*

CAPUT XIV.

Vers. 2. est regnum suum super : *esset regnum super.* — 4. Samua : *Samum.* — 5. Elisua : *Elisa.* — 6. Noga : *Naga.* — *Ibid.* Japhia : *Juphia et.* — 8. autem : *igitur.* — 10. et si : *si.* — 12. Dereliqueruntque : *dereliquerunt autem.*

CAPUT XV.

Vers. 4. locum : *domum.* — 3. preparaverat : *paravit.* — 6. ducenti : *centum.* — 8. Semeias : *Scemias.* — 12. preparatus : *paratus.* — 15. Dei : (*Non habetur in cod.*) — 17. Casia : *Cusia.* — 18. Ani : *Eliah.* — *Ibid.* Eliub : — 20. Banias : *Brnejes.* — 22. Levitarum : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* praeerat, ad, etc. : *praeerat et ad, etc.* — 24. Amasai : *Amasaia.* — *Ibid.* Jehias : *Aias.* — *Ibid.* Arcae : *Arcae Dei.* — 27. etiam indutus erat : *indutus erat etiam.*

CAPUT XVI.

Vers. 6. Jahiel : *Aziel.* — 9. ei : (*Deest in cod.*) — 36. hymnum Deo : *hymnus Domino.* — 42. Domino : *Deo.*

CAPUT XVII.

Vers. 2. Deus : *Dominus.* — 5. eduxi Israel : *eduxi filios Israel de terra Aegypti.* — 10. meo : (*Deest in cod.*) — 16. Deus, et, etc. : *Deus meus, et, etc.* — 17. Deus : *Deus meus.* — 25. auriculam : *aurem.* — 27. Domino : (*Deest in cod.*)

CAPUT XVIII.

Vers. 1. Philistinum, et : *Philistinum quindecim millia.* (*Adduntur quindecim millia.*) — 3. Adazer : *Adazer.* (*Et ita semper.*) — 4. equitum : *equites.* — *Ibid.* centum : *quadringentis.* — 8. nec non de Tebath et Chum : *nec non et de Teba'h et cunctis.* — 9. Soba : *Saba.* — 10. misit Adoram : *misit ad Huram.* — *Ibid.* ei quod : *ei eo quod.* — *Ibid.* et expugnasset : (*Non habentur in cod.*) — 11. Iduma : *Iduman.* — 13. Edom : *Edem.* — 16. Aimelech : *Acimelech.* — *Ibid.* Susa : *Cusa.* — 17. quoque : *vero.*

CAPUT XIX.

Vers. 1. ejus : (*Additur in cod.*) — 2. pervenissent : *venissent.* — 3. consolarentur : *consolentur.* — *Ibid.* venerint : *venerunt.* — 4. David : (*Non habetur in cod.*) — 6. Soba : *Saba.* — 7. currum, et regem : *currum et equum et regem.* (*Adduntur et equum.*) — 9. portam civitatis : (*Ita habet lectio vetus ; recentior vero civitatem.*) — *Ibid.* ejus : (*Deest in cod.*) — 15. viriliter : *fiducialiter.* — 17. annuntiatum : *nuntiatum.*

CAPUT XX.

Vers. 4. initum est bellum : *initum bellum.* — *Ibid.* Sobochoal Husathites, Saphai de genere Raphaim, et humiliavit eos. (*Vers. 5.*) Aliud quoque bellum gestum est adversus Philistinos, in quo percussit : (*Adduntur in cod.*) — 6. Rapha : *Raphaim.* — *Ibid.* Rapha : *Raphaim.*

CAPUT XXI.

Vers. 3. Joab, Augat, etc. : *Joab, et dixit, Augat, etc.* — 5. Davidi : *David.* — *Ibid.* inventus est omnis numerus Israel, etc. : *inventus omnis Israel numerus, etc.* — *Ibid.* quadringenta : *trecenta.* — 6. Joab : (*Deest in cod.*) — 7. jus unum erat : *juaserat.* — 8. obsecro, aufer : *obsecro, Domine, aufer.* — 9. Davids : (*Non habetur in cod.*) — 10. ei : (*Nec est in cod.*) — 12. pestilentiam ; aut : *pestilentiam ; famis aut.* — 16. prout : *et prout.* — 18. Davidi, ut : *David et ut.* — *Ibid.* exstrueret : *exstrueret.* (*Ita modo legitur, evasa veteri lectione.*) — 19. ei : (*Additur in cod.*) — 20. angelum : *angelum Domini.* — 21. veniret : *venisset.* — 22. arex tua : *in arex.* — 23. praebo : *offer.* — 30. Deum : *Dominum.*

CAPUT XXII.

Vers. 2. Dei : *Domini.* — 5. autem : (*Deest in cod.*) — 8. ad me : (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* bella : (*Additur in cod.*) — 9. filius qui : *filius autem qui.* — 13. et viriliter : *viriliter.* — 14. pauperum : *pauperum.* — 18. vestro : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* terra : (*Additur in cod.*) — 19. edificatur : *aedificabitur.*

CAPUT XXIII.

Vers. 3. viginti : *triginta.* — 5. canentes : *conclinentes.* — 8. princeps Jahiel : *princeps Hichel.* — 9. Simei : *Salomith et Hosiel ; Semei ; Salomith et Oziel.* — 12. Oz el : *Eziel.* — 15. Sanctosancorum : *Sanctosancorum.* — *Ibid.* adoleret : *adolerent.* — 18. Salomith : *Salomith.* — 19. Jeriau : *Jeriau.* — 20. Micha primus, Jesia : *Melmicha primus, Thesias.* — 23. Jerimoth : *Therimus.* — 29. et ad lagana : *ad lagana.* — *Ibid.* torrendum : *ferrentem.*

CAPUT XXIV.

Vers. 1. Abiu : *Abiud.* — 2. Abiu : *Abiud.* — 3. Ahi-melech : *Abimelech.* — 4. domos suas octo : *domos octo.* — 5. principes Dei : *principes domus Dei.* — 6. Achimelech : *Abimelech.* — 7. Jedei : *Jedeie.* — 9. Melchia : *Melchias.* — 11. Jesua : *Jezu.* — 14. Belga : *Buz.* — *Ibid.* Emmer : *Seumer.* — 15. Apses : *Opbes.* — 16. Hezechiel : *Jezeel.* — 17. Gamul : *Agamul.* — 18. Dalaiou : *Davia.* — *Ibid.* Maoziou : *Maoziou.* — 19. sna : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et juxta : *juxta.* — *Ibid.* praeceperat : *praecepit.* — 20. Subael ; et de filiis Subael, Jehenia : *Subahel ; et filius Subahel, Jedia.* — 22. Isari vero filius Salemoth : *Isaris vero Salemoth.* — *Ibid.* filiusque Salemoth Jahath : *filius quoque Salemoth Jad.* — 23. filiusque ejus Jarau-primus : *filiusque ejus primus Jheriau.* — *Ibid.* Jahiel, tertius, Jecmaan : *Jaziel, tertius, Jecmaan.* — 26. Oziau : *Joasiau.* — 27. Oziau et Soum : *Moofi et Soem.* — 31. Ahi-melech : *Abimelech.*

CAPUT XXV.

Vers. 1. et Heman : Heman. — 3. Jeseias, et Hasabias : Isaias, et Sabias. — 4. Bocciau, Mathanau, Oziel Subuel : Bocciau, Mathanau, Oziel Sudubiel. — Ibid. Eliatha : Elietha. — Ibid. Romemthi-ezer : Romethieter. — Ibid. Mahasiath : Mazioth. — 5. regis : regem. — 8. Miseruntque : miserunt. — 9. prima : (Additur in cod.) — Ibid. Secunda Godoliæ, ipsi et filiis ejus, et fratribus ejus duodecim : filii, et fratribus ejus duodecim secunda Godoliæ, ipsi et filiis ejus, et fratribus duodecim. — 14. Isreela : Israela. — 15. Jesatæ : Isniæ. — 18. Azareel : Ezrael. — 26. Mellothi : Melloth. — 29. Geddelthi : Godollathi. — 30. Mahaziath : Maziat. — 31. Romemthi-ezer : Romathiezer.

CAPUT XXVI.

Vers. 1. Coritis : Corintis. — 3. Ælam quintus, Johanau : Ailan quintus Johana. — 7. Raphael, et Obed, Elzabad, et fratres, etc. : Rahaal, et Obediel, et Zabab, fratres, etc. — Ibid. Eliu : Heliu. — Ibid. Samachias : Semechias. — 8. eorum fortissimi : eorum viri fortissimi. — 9. Mesalemia : Mesalamia. — Ibid. eorum : (Deest in cod.) — 10. eum : (Additur in cod.) — 13. ergo : autem. — 16. Saphim : Saphima. — 18. bini que : bini. — 20. Dei : Domini. — Ibid. Sanctorum : Sanctorum filiorum Core, et Merari. — 21. filii quoque Ledan : filii Ledan. — Ibid. Ledan et Gersonni, etc. : Ledan et Gersonni, etc. — 22. Zatham : Zetham. — 23. Ozihelitis : Ozihelitis. — 25. Zechri, et : Jeeri, sed. — 26. ipse Selemih : (Desunt in cod.) — 27. consecraverant : consecraverat. — 29. Isarithis : Sarithis. — Ibid. et filii : filii. — Ibid. ad docendum : ad occidendum. — 31. Jeria : Jerias. — Ibid. inventi sunt viri : inventi viri.